para a consecução de finalidades de interesse público e reciproco, mediante a execução de 
atividade ou de projeto previamente estabelecido em plano de trabalho, inserido em termo de 
fomento a ser firmado entre a Administração Pública Municipal e a entidade parceira, para a 
concessão de subvenção social no valor de R$ 72.230,83 (setenta e dois mil duzentos e trinta 
reais e oitenta e três centavos). 

Parágrafo único - A ação proposta pela entidade parceira no Plano de Trabalho 
apresentado objetiva atender ao Projeto Social denominado "Viver e Conviver" a ser oferecido 
a seus usuários. 

Art. 2° - Para empenho e pagamento da despesa mencionada no artigo 1°